
                                   

 
 
 

PORTARIA nº 791, DE 17 DE OUTUBRO DE 2012. 
 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 
GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Ministerial n° 39, de 07 de 

janeiro de 2009, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009; 
 
considerando o disposto no art. 38, da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro de 1990; 
 
considerando o Memorando nº 250/2012 – DIRGE/CB, de 10 de outubro de 2012,  
 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como substitutos dos ocupantes de Cargos de 
Direção (CD) e Funções Gratificadas (FG) nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares: 

 

CD / FG Ocupante Substituto 

Direção Geral – CD 2 
Luiz Simão Staszczak, matrícula 
SIAPE nº1038901 

Rafael Mendonça dos Santos, 
matrícula SIAPE nº 1846082 

Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão 
- CD 4 

Rafael Mendonça dos Santos, 
matrícula SIAPE nº 1846082 

Emerson Brandão da Silva, 
matrícula SIAPE nº 1829806 

Diretoria de Administração – CD 4 
João Batista de Morais, matrícula 
SIAPE nº 1767279 

Marcel Gonçalves de Almeida, 
matrícula SIAPE nº 1857164 

Chefia de Gabinete – FG 1 
Giane Aparecida Moura da Silva, 
matrícula SIAPE nº1530416 

Verônica Elizabeth Rivas, matricula 
SIAPE nº 1584041 

Coordenação de Extensão, Cultura e 
Eventos – FG 2 

Valdomiro Antonio de Oliveira Lima, 
matrícula SIAPE nº1242615 

Sandro Moura Santos, matrícula 
SIAPE nº 1633322 

Coordenação do Curso Superior de 
Tecnologia em Análise e 

Desenvolvimento de Sistemas – FG 2 

Claudia Santos Fernandes, 
matrícula SIAPE nº1871090 

Roosevelt Fabiano Moraes da Silva, 
matrícula SIAPE nº1846120 

Coordenação de Educação a Distância – 
FG 2 

Rogério Cardoso Batista, matrícula 
SIAPE nº1876544 

Raquel Pyramides Barbosa 
Pimenta, matrícula SIAPE nº 
1848471 

Coordenação de Administração, 
Materiais e Serviços Gerais – FG 2 

Rosiany Amorim Bento da Silva 
Almeida, matrícula SIAPE 
nº1901021 

 
João Batista de Morais, matrícula 
SIAPE nº 1767279 

Coordenação Financeira, Orçamentária e 
de Gestão de Pessoas- FG 2 

Marcel Gonçalves de Almeida, 
matrícula SIAPE nº 1857164 

Rodrigo Pavão de Carvalho, 
matrícula SIAPE nº 1888013 

Coordenação do Eixo Tecnológico de 
Controle e Processos Industriais – FG 2 

Paula Luciana Bezerra da Silva, 
matrícula SIAPE nº1869585 

Wanderson da Silva Batista, 
matrícula SIAPE nº 1317765 

Coordenação do Eixo Tecnológico de 
Informação e Comunicação – FG 2 

Emerson Brandão da Silva, 
matrícula SIAPE nº 1829806 

Rodrigo Assad Pereira , matrícula 
SIAPE nº 1312120 

Coordenação de Gestão Acadêmica – 
FG 2 

Dilson Almeida dos Santos, 
matrícula SIAPE nº1818010 

Elisangela Martins da Silva Costa , 
matrícula SIAPE nº 1818010 
 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

                               PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
                               Gabinete da Reitoria 
 
 

 

 

 
Marcus Aurélius Stier Serpe 

Reitor 
 


		2012-11-06T09:37:22-0300
	ifms
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	certificação digital




